Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2014

3 ISSN 1677-7069

221

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014(*)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 30 de abril de
2014, às 11:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 021/2014, tendo como
objetivo a contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de acesso a internet através de link dedicado, para manu-
tenção dos serviços deste município. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de
8:00 ás 12:00.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 11.02.14, seção 03, página
n° 176 com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2013(*)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 29 de abril de
2014, as 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 109/2013, tendo como
objetivo a contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito
de petróleo - GLP, para a manutenção da merenda escolar e do
Programa mais educação, deste município. O Edital completo poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário
de 8:00 ás 12:00.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 27.01.14, seção 03, página
n° 192, com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2014

localizado à  Rua  Pedro Ferreira  da  Silva, 36  -  1º  andar- Centro-
Conceição do Coité- Bahia.

Conceição do Coité, 10 de abril de 2014.
IRAIDE CABRAL CALADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

DESPACHOS DO PREFEITO
Em 6 de março de 2014

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 014/2014,

com fulcro no art. 25, inciso II, da lei 8.666/93, em favor da empresa
WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, inscrita no cnpj sob o nº.
11.690.270/0001-98, no valor global de R$ R$ 72.350,00 (setenta e
dois mil, trezentos e cinquenta reais), cujo objeto é a prestação de
serviços de assessoria na gestão do Programa Bolsa Família.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014(*)   Lei no

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na Em 14 de março de 2014

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.

- 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93
e suas alterações, torna público que no dia 05 de maio de 2014, às
16:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deo-

o-

Ratifico a inexigibilidade de licitação sob o nº 013/2014,

com fulcro no art. 25, inciso II, da lei 8.666/93, em favor da empresa
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 28 de Abril de cleciano Teixeira, n 8 - centro, serão recebidas as propostas relativas o- EDUCAR BRASIL SISTEMA DE ENSINO E EDITORA LTDA,
2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. ao Edital de Pregão Presencial n 47/2014, tendo como objetivo Con- inscrita no cnpj sob o nº. 15.441.271/0001-50, no valor global de de

Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 022/2014, tendo
como objetivo a contratação de empresa para fornecimento parcelado
de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos
(mão de obra) destinados à manutenção de maquinas pesada deste
Município. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Pre-
feitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 25.02.14, seção 03, página
n° 197 com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014(*)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 28 de abril de
2014, às 11:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 023/2014, tendo como
objetivo Contratação de empresa para prestação de Serviço de Te-
lefonia Móvel Pessoal para ligações, para o município de Caetité.

O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 13.02.14, seção 03, página
n° 204, com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014(*)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 28 de abril, às
14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr.
Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as pro-
postas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 027/2014, tendo
como objetivo a contratação de empresa para aquisição fornecimento
de forma parcelada de paralelepípedos para eventuais serviços de
pavimentação de diversas ruas neste município. O Edital completo
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no
horário de 8:00 ás 12:00.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 17.02.14, seção 03, página
n° 229, com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014(*)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

tratação de empresa para fornecimento de passagens para manutenção
dos serviços das diversas Secretarias e de pacientes em tratamento fora
dodomicílio. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Pre-
feitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 às 12:00.

Caetité, 9 de abril de 2014.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, através de sua

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº.
019/2013 comunica aos interessados que realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços Nº. 003/2014 com objeto: contratação de
serviços de engenharia para elaboração de projeto básico de recu-
peração de estradas vicinais. Abertura: 30 de abril de 2014, às 09:00h.
Edital completo R$ 50 (cinqüenta reais). Maiores informações pelo
telefone (77) 3687-2112

Canápolis - BA, 10 de abril de 2014.
RUBIÊ QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial N.º 010/2014, publicado no DOU no
dia 09.04.2014, seção 3, nº 68. Onde se lê: "aquisição de uma re-
troescavadeira, modelo 580N, 4x4, cabine com ar e 02(duas) ca-
çambas de 18" e 12". Leia-se: aquisição de uma retroescavadeira,
4x4, cabine com ar e 02(duas) caçambas de 18" e 12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  1/2013

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições, anula o processo administrativo 019/2013, con-
corrência pública 001/2013, por vícios não sanáveis, conforme pa-
recer técnico constante do Oficio/2ªSR/n° 106/2014 emitido pela
equipe técnica da CODEVASF.

REINAN OLIVEIRA SANTOS

R$ 325.024,00 (trezentos e vinte e cinco mil e vinte e quatro reais),
cujo objeto é a aquisição de material didático para a educação in-
fantil.

RODRIGO DE CASTRO LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2014

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados,

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de
Pregão Presencial nº. 042/2014/PP, objetivando a aquisição de ma-
teriais permanentes destinados a secretaria municipal de saude, Aber-
tura 28/04/2014 às 09:30 horas.

Esplanada-BA, 9 de abril de 2014.
LITERCÍLIO MOTA XAVIER

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2014

A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu Licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 019/2014, tipo menor preço por
ITEM, para a aquisição de Máquinas, Equipamentos e Uniforme
Completo para atender a Agroindústria de Beneficiamento de Frutas -
Doces e Polpas do Município de Glória, a ser realizada no dia 28 de
abril de 2014, às 10:00 hs, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adi-
cionais com a COPEL, sita à Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48,
Glória - Bahia, Fone (75) 3656-2139, ramal 208. COPEL.

Glória, 10 de abril de 2014.
MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 42/2014

na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 28 de abril, às

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

citação
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li-

na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
16:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr.
Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as pro-
postas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 030/2014, tendo
como objetivo a contratação de empresa para aquisição e prestação de
serviços funerais destinados a pessoas carentes do Município. O Edi-
tal completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de
Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 19.02.14, seção 03, página
n° 181, com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014(*)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 29 de abril de
2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 033/2014, tendo como
objetivo Contratação de serviços de divulgação de atos oficiais da
Prefeitura Municipal de Caetité, no Diário Oficial do Estado, no
Diário Oficial da União e no Jornal Diário de Grande Circulação, no
horário de 8:00 ás 12:00.

(*) Republicado por ter saído no DOU de 14.03.14, seção 03, página
n° 189, com incorreção no original.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

Torna público, objeto: contratação de empresa especializada

para elaboração do Plano de Plano Municipal de Saneamento Básico
do Município de Cansanção, que aconteceu no dia 12/03/2014, 08h, foi
considerada deserta de acordo com Parecer emitido pela Procuradoria
Geral do Município de Cansanção solicitando anulação do mesmo.

Cansanção-BA, 10 de abril de 2014.
SIDINEY CARDOSO FARIAS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

Às 09h00min, do dia 05 de maio de 2014- Contratação de
empresa de engenharia para execução das obras de cobertura da
Quadra de Esportes da Escola Nossa Senhora da Conceição na lo-
calidade de Barreiros no município de Conceição do Coité-BA. In-
formamos que o edital e seus anexos estão disponíveis no Setor de
Licitações de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 12h, que fica

o  n.º  042/2014.  Objeto:  Registro  de  preço  para  futura  e  eventual
contratação de empresa especializada na locação de palco, som, ilu-
minação, tendas, banheiros químicos, gerador, fechamento, barrica-
das, portais, camarim, mesas, cadeiras, ornamentação de camarim e
show pirotécnico, com o escopo de suprir as necessidades da P.M de
Irecê/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 29 de Abril de 2014 às
15:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117
ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio Marques Dourado
Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA.

Irecê, 10 de abril de 2014.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014

Torna Público o adiamento do Pregão Presencial Nº. 021/14.

A nova data de realização do certame será dia 30/04/2014, às
09H00.

Itapetinga-BA, 10 de abril de 2014
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014041100280

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-04-11T09:47:48-0300